



Tømrefirmaet Bak og Christensen ApS

Landsbytoften 9
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 28285191

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.04.2020

Henrik Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tømrefirmaet Bak og Christensen ApS

Landsbytoften 9

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 28285191

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Henrik Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af tømrervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 483 t.kr. mod et overskud sidste år på 427 t.kr., hvilket ledelse anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet virksomheden kunne fortsætte sit virke uændret samt flere opgaver var forudbetalt af kunderne med acountobeløb.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.909.257	2.465.565
Personaleomkostninger	1	(2.206.465)	(1.833.499)
Af- og nedskrivninger	2	(35.192)	(17.525)
Driftsresultat		667.600	614.541
Andre finansielle omkostninger		(41.665)	(51.029)
Resultat før skat		625.935	563.512
Skat af årets resultat	3	(143.023)	(136.214)
Årets resultat		482.912	427.298
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Overført resultat		372.312	319.298
Resultatdisponering		482.912	427.298

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		1.129.092	1.151.617
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		77.334	20.001
Materielle aktiver	4	1.206.426	1.171.618
Anlægsaktiver		1.206.426	1.171.618
Råvarer og hjælpematerialer		35.122	33.513
Varebeholdninger		35.122	33.513
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.046.327	671.685
Igangværende arbejder for fremmed regning		668.100	423.490
Andre tilgodehavender		133.374	61.360
Tilgodehavende selskabsskat		70.854	0
Tilgodehavender		1.918.655	1.156.535
Likvide beholdninger		1.388.609	1.034.493
Omsætningsaktiver		3.342.386	2.224.541
Aktiver		4.548.812	3.396.159

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		1.682.229	1.309.917
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		1.872.829	1.497.917
Udskudt skat		52.000	15.000
Hensatte forpligtelser		52.000	15.000
Gæld til realkreditinstitutter		424.391	458.268
Bankgæld		0	144.504
Langfristede gældsforpligtelser	5	424.391	602.772
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	35.500	62.300
Igangværende arbejder for fremmed regning		617.102	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		876.556	675.806
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.380	1.765
Skyldig selskabsskat		0	68.214
Anden gæld		669.054	472.385
Kortfristede gældsforpligtelser		2.199.592	1.280.470
Gældsforpligtelser		2.623.983	1.883.242
Passiver		4.548.812	3.396.159

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	1.309.917	108.000	1.497.917
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	372.312	110.600	482.912
Egenkapital ultimo	80.000	1.682.229	110.600	1.872.829

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	1.844.291	1.511.387
Pensioner	253.730	233.236
Andre omkostninger til social sikring	73.622	66.600
Andre personaleomkostninger	34.822	22.276
	2.206.465	1.833.499
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	4

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	35.192	32.525
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(15.000)
	35.192	17.525

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	106.031	118.214
Ændring af udskudt skat	37.000	18.000
Regulering vedrørende tidligere år	(8)	0
	143.023	136.214

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.249.036	747.427
Tilgange	0	70.000
Kostpris ultimo	1.249.036	817.427
Af- og nedskrivninger primo	(97.419)	(727.426)
Årets afskrivninger	(22.525)	(12.667)
Af- og nedskrivninger ultimo	(119.944)	(740.093)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.129.092	77.334

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	35.500	35.500	424.391	315.892
Bankgæld	0	26.800	0	0
	35.500	62.300	424.391	315.892

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 275 t.kr. med pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 1.129 t.kr.

Arbejdsgarantier afgivet af pengeinstituttet pr. 31.12.2019 udgør 566 t.kr.
